- 1 -

苏教考招〔2024〕29号

省教育考试院关于做好江苏省 2024年
高考网上志愿填报工作的通知

各设区市、县（市、区）招生考试机构：

为确保我省 2024年高考网上志愿填报工作安全、平稳、有

序实施，根据教育部和省有关文件精神，现将有关事项通知如

下。

一、组织管理和工作要求

（一）志愿填报工作由省、市、县（市、区）招生考试机

构和中学（报名点）分级管理，逐级负责。各地各中学（报名

点）要做好宣传工作，组织和指导本地区考生在规定的时间内

网上填报高考志愿。各级管理端的账号和密码由省教育考试院

- 2 -

统一发放，各地要妥善保管。

省教育考试院负责组织协调全省志愿填报工作、保障网络

与数据安全、管理全省密码和动态口令系统、编制《江苏招生

考试》（2024招生计划专刊）（以下简称 2024计划专刊）以

及更新维护计划库。各设区市、县（市、区）招生考试机构负

责组织协调本地区和中学（报名点）志愿填报工作、管理本地

范围的密码和动态口令卡、发放 2024计划专刊以及监控填报进

度等工作。各中学（报名点）负责组织和指导考生上网填报、

监控考生填报进度，并为不具备上网条件的考生提供支持和服

务，帮助考生解决在志愿填报过程中遇到的问题。

（二）各级招生考试机构和中学（报名点）要高度重视，

切实加强本地区志愿填报工作的组织领导，做到组织管理到

位、人员配备到位、设备保障到位。要制定突发事件应急处置

预案，提前做好网络、设备、电力供应等准备工作，加强与电

信、电力等相关单位沟通协调，为志愿填报工作提供必要的保障。

志愿填报时间截止后，系统将自动关闭，考生不能再填报

和修改志愿。各级招生考试机构和中学（报名点）要关注本地

考生填报的情况，提醒考生尽早填报并提交，避免集中在截止

时间临近前填报。网络条件较差的地区，要避免在高峰期上网

填报，防止在填报结束前因网络拥堵不能顺利登录志愿填报系统。

二、志愿设置

志愿填报采用“院校专业组+专业（类）”模式。院校专业组

由院校根据不同专业（或专业类）的人才培养需要和选考科目

- 3 -

要求设置，是志愿填报的基本单位。考生的学业水平选择性考

试科目须符合报考院校专业组的选考科目要求，方可填报相应

志愿。

（一）普通类各批次实行平行志愿方式。其中，本科提前

批次设置 20个院校专业组志愿，本科批次和专科批次分别设置

40个院校专业组志愿。每个院校专业组志愿设置 6个专业志愿

和 1个专业服从调剂志愿。

高校专项计划、综合评价招生（B类高校）、高水平运动队

等特殊类型志愿分历史等科目类和物理等科目类，设置 1个院

校志愿，包括 6个专业志愿和 1个专业服从调剂志愿。

（二）体育类各批次实行平行志愿方式，分别设置 20个院

校专业组志愿，每个院校专业组志愿设置 4个专业志愿和 1个

专业服从调剂志愿。

（三）艺术类录取批次分为本科提前批次和专科批次，设

置传统（顺序）志愿、平行志愿两种方式。

1.艺术类本科提前批次下设 2小批，具体情况如下。

第 1小批：使用校考成绩或戏曲类省际联考成绩录取的省

内外高校的艺术类本科专业，实行传统（顺序）志愿。

第 2小批：使用省统考成绩录取的省内外高校的艺术类本

科专业，实行平行志愿。

2.专科批次中，使用戏曲类省际联考成绩录取的专业实行

传统（顺序）志愿，使用省统考成绩录取的专业实行平行志

愿。

- 4 -

3.平行志愿设置 20个院校专业组志愿，每个院校专业组志

愿设置 4个专业志愿和 1个专业服从调剂志愿。传统（顺序）

志愿设置 1个院校专业组志愿，包括 4个专业志愿和 1个专业

服从调剂志愿。

（四）各批次志愿录取结束后，设置征求志愿，征求志愿

设置与相应批次志愿设置一致。艺术类本科提前批次第 1小批

不设置征求志愿。

（五）本科提前批次的军队院校、公安政法院校（专

业）、航海院校（专业）、地方专项计划、乡村教师定向培养

计划、农村订单定向医学生免费培养计划、其他院校、体育

类、艺术类等 9类之间不得兼报。填报本科提前批次的征求志

愿时，9 类之间也不得兼报，但可以与平行志愿填报不同类

别。例如：符合条件的考生在填报平行志愿时可以选择军队院

校，在填报征求志愿时可以改报航海院校（专业）。

体育类、艺术类考生可兼报普通类本科批次和专科批次

（定向培养军士除外）志愿。专科批次的体育类、艺术类以及

普通类的定向培养军士 3类之间不得兼报。

考生在填报使用省统考成绩录取的艺术类专业时，每批次

只能在声乐、器乐、舞蹈、表（导）演、播音与主持、美术与

设计、书法中选择 1类填报；音乐类的音乐表演与音乐教育 2

个方向可以兼报；表（导）演类的戏剧影视表演、服装表演、

戏剧影视导演 3个方向可以兼报。考生在填报艺术类专科批次

志愿及征求志愿时，只能在平行志愿或传统（顺序）志愿中选

- 5 -

择其一填报。

报考高水平运动队的考生须在网上填报相应志愿，参加批

量投档录取。高校专项计划、综合评价招生（B类高校）、高水

平运动队 3类之间不得兼报；符合多项入选资格的考生，只能

选择其一填报。

（六）强基计划、综合评价招生（A类高校）等特殊类型

招生的志愿填报，按教育部及我省相关文件执行。已被保送或

已被运动训练、武术与民族传统体育专业招生、高职院校提前

招生等录取的考生，不再参加网上志愿填报。

三、填报时间

（一）考生在获知高考成绩、各批次录取控制分数线、逐

分段统计数据后，登录省教育考试院网站（www.jseea.cn）或江

苏省 2024年普通高考考生服务平台（gk.jseea.cn，以下简称考

生服务平台）填报高考志愿。我省 2024年高考志愿填报分两个

阶段进行。

第一阶段：6 月 28 日至 7 月 2 日（截止时间为 7 月 2 日

17:00），填报本科院校专业组志愿，包括普通类本科提前批次

志愿，含军队院校、公安政法院校（专业）、航海院校（专

业）、地方专项计划、乡村教师定向培养计划、农村订单定向

医学生免费培养计划、其他院校等；体育类本科提前批次志

愿；艺术类本科提前批次志愿；普通类本科批次志愿；高校专

项计划、综合评价招生（B类高校）、高水平运动队志愿。

第二阶段：7 月 27 日至 28 日（截止时间为 7 月 28 日

- 6 -

17:00），填报专科批次院校专业组志愿，包括普通类专科批次

志愿、体育类专科批次志愿和艺术类专科批次志愿。凡第一阶

段未被录取且符合条件的考生均可填报。

具体时间安排详见《江苏省 2024年高考志愿填报时间表》

（附件 1）。

（二）各批次平行志愿〔含艺术类专科传统（顺序）志

愿〕录取结束后，省教育考试院将公布未完成招生计划的院校

专业组、专业（类）及计划数。未被录取且符合填报条件的考

生可在规定时间内填报征求志愿。具体时间安排详见《江苏省

2024年高考征求志愿填报时间表》（附件 2）。

四、填报流程

（一）准备工作

考生须提前了解我省高考招生政策，认真查阅 2024计划专

刊中的有关内容以及招生院校的招生章程，观看省教育考试院

制作的高考志愿填报指导片。考生要根据报考科类、院校专业

组及专业的选考科目要求，以及本人的高考成绩、体检结论和

家庭经济状况等情况，慎重选择志愿，认真填报，对自己所填

志愿的准确性负责。

体育类、艺术类各批次分别使用体育类专业省统考成绩、

艺术类专业省统考成绩、艺术类专业校考成绩或戏曲类省际联

考成绩录取，其中艺术类校考专业还要求考生的省统考成绩合

格（即“双合格”）。不同院校（专业）的报考要求不尽相

同，考生务必分批次、分专业考试类型查阅院校和专业的招生

- 7 -

计划，并仔细阅读有关招生章程（招生简章）、有关说明等或

咨询招生院校，详细了解拟报考院校（专业）的有关要求。

（二）模拟填报

6月 15日至 19日，考生可凭本人的考籍号、身份证号、密

码和动态口令卡登录考生服务平台模拟填报志愿。模拟填报使

用的招生计划为模拟数据，并非最终公布的招生计划。实际招

生计划以我省 2024计划专刊公布的内容和省教育考试院网站发

布的信息为准。

（三）正式填报

考生须在规定的两个阶段时间内登录考生服务平台正式填

报志愿。系统提供了收藏夹功能，供考生收藏意向的院校专业

组和专业。收藏夹内的信息不作为投档录取的依据，只有在志

愿填报页面通过输入动态口令并成功提交的志愿才作为投档录取

的依据。

考生在提交志愿信息时，系统将进行数据逻辑校验。如出

现弹框或红色字体等提示，考生必须根据提示信息仔细检查并

修改所填报的志愿。

省教育考试院网站提供《江苏省 2024年普通高校招生考生

志愿草表》，考生可根据需要自行下载、打印使用。

（四）修改志愿

在志愿填报的时间截止前，考生可登录考生服务平台修改

自己的志愿信息。志愿填报时间截止后，任何人不得擅自更改

考生的志愿信息。

- 8 -

（五）打印志愿

7月 3日至 4日，考生可登录考生服务平台打印第一阶段志

愿信息。7月 29日至 30日，考生可打印第二阶段志愿信息。

（六）密码和动态口令卡

考生在查询成绩、填报志愿、查询录取结果时，均须使用

密码和动态口令卡。如考生忘记密码，可在考生服务平台登录

界面自行重置密码，也可到县（市、区）招生考试机构或中学

（报名点）申请重置密码。如考生遗失动态口令卡，须凭准考

证、身份证和本人书面申请，到当地招生考试机构申请补发动

态口令卡。因密码或动态口令卡遗失造成的影响，由考生本人

负责。

五、部分招生类型志愿填报说明

（一）高考加分适用范围

根据教育部规定，所有高考加分项目及分值均不得用于高

校不安排分省招生计划的艺术类专业、高水平运动队、高校专

项计划等招生项目。具有高考加分资格的考生须认真查阅相关

高校的招生章程（招生简章）、公告、招生说明等或咨询招生

高校，充分了解报考要求。

（二）高校专项计划和地方专项计划

根据《关于做好江苏省 2024年重点高校招生专项计划实施

工作的通知》（苏教考〔2024〕4号）精神，经公示无异议的

考生，可在相应批次填报高校专项计划或地方专项计划志愿。

（三）乡村教师定向培养计划和农村订单定向医学生免费

- 9 -

培养计划

根据相关文件规定，对于户籍在有乡村教师定向培养计划

或农村订单定向医学生免费培养计划县（市、区）的考生，可

在相应批次填报本地区招生计划志愿。

（四）边防军人子女预科班

根据教育部有关规定，部分高校在我省安排边防军人子女

预科班招生计划，录取批次为本科批次，只招收具有边防军人

子女预科班报考资格的考生。

（五）艺术类校考专业

根据教育部规定，对部分艺术类校考专业，高校可探索制

定高考文化课成绩破格录取办法。符合高考文化课成绩破格录

取条件且艺术类专业校考合格的考生，可填报有关院校校考专

业志愿。考生可查阅院校招生章程（招生简章）了解有关政

策。

以上招生类型如有新的规定，按新规定执行。

六、部分院校招生要求

（一）军队院校

意向报考军队院校、成绩达到规定要求的考生，须参加政

治考核、面试、体格检查和心理检测。6月 14日前，考生可从

省教育考试院网站下载《征集和招录人员政治考核表》（以下简

称政治考核表）并填写有关内容。县（市、区）教育部门于 6

月 15日前将政治考核对象名单和政治考核表报送当地县（市、

区）人民武装部。政治考核的具体要求详见省教育考试院网站

- 10 -

发布的《关于做好 2024年军队院校招收普通高中毕业生政治考

核的通知》。6月 26日至 29日，省军区在南京市和无锡市分别

设立指定机构，按设区市分批组织考生进行面试、体格检查及

心理检测。

（二）公安院校（专业）

意向报考中国人民公安大学、中国人民警察大学、中国刑

事警察学院、郑州警察学院、南京警察学院、云南警官学院以

及江苏警官学院公安专业的考生，在高考时须具有我省常住户

口。考生须于 6月 15日至 19日模拟填报志愿期间，登录江苏

省教育考试院网站的“报考公安院校（专业）考生信息采集系

统”填写相关预报名信息。本次采集的预报名信息不作为投档录

取的依据，投档录取以考生正式填报的志愿为准。

6月 26日至 30日的每日 7:00至 16:00，考生须到指定地点

参加由省公安厅与公安院校共同组织的面试、体检和体能测

评。因故未预报名的考生可按规定的时间段直接到指定地点参

加面试、体检和体能测评。

（三）中央司法警官学院

意向报考中央司法警官学院的考生须于 6月 27日至 28日

（8:00至 11:30、14:00至 17:30）在指定地点参加面试、体检和

体能测试。具体工作安排详见学校网站发布的信息。

（四）中国消防救援学院

意向报考中国消防救援学院的考生，须于 6 月 26日（9:00

至 11:00、14:00至 16:00）前往指定地点现场报名。心理测试、

- 11 -

体格检查、面试、政治考核安排在 6月 26日至 29日开展。具

体要求详见有关单位或招生高校发布的信息。

（五）定向培养军士

江苏海事职业技术学院、南京信息职业技术学院、江苏信

息职业技术学院和部分外省院校在我省招收定向培养军士，学

制 3年，毕业后取得大专学历。前 2.5学年由定向培养高校负

责培养，招收部队协助做好专业课教学工作；后 0.5学年组织

入伍实习，包括入伍训练和岗前培训，由招收部队负责。

报名、体格检查和政治考核等工作安排在专科批次录取前

进行，志愿填报时间为 7月 27日至 28日（截止时间为 7月 28

日 17:00）。定向培养军士的录取工作安排在普通类本科批次录

取结束后、专科批次批量投档前进行。

部分院校面试等工作的具体安排详见《江苏省 2024年部分

院校面试、体检或体能（心理）测评安排表》（附件 3）。江

苏司法警官职业学院的面试等工作安排另行通知。

附件：1.江苏省 2024年高考志愿填报时间表

2.江苏省 2024年高考征求志愿填报时间表

3. 江苏省 2024 年部分院校面试、体检或体能（心

理）测评安排表

省教育考试院

2024年 6月 13日

- 12 -

附件 1

江苏省 2024年高考志愿填报时间表

阶段 批次 时间

第一阶段

普通类本科提前批次志愿，含军队院校、公安政

法院校（专业）、航海院校（专业）、地方专项

计划、乡村教师定向培养计划、农村订单定向医

学生免费培养计划、其他院校等；体育类本科提

前批次志愿；艺术类本科提前批次志愿；普通类

本科批次志愿；高校专项计划、综合评价招生

（B类高校）、高水平运动队志愿。

6月 28日至 7月 2日
（截止时间为 7月 2日 17:00）

第二阶段
普通类专科批次志愿；体育类专科批次志愿；艺

术类专科批次志愿。

7月 27日至 28日
（截止时间为 7月 28日 17:00）

注：系统维护时间为每日 22:30至次日 8:30。

- 13 -

附件 2

江苏省 2024年高考征求志愿填报时间表

阶段 批次
时间

（当日 9:00-15:00）

第一阶段

普通类本科提前批次志愿，含军队院校、公安政法院校
（专业）、航海院校（专业）、地方专项计划、乡村教
师定向培养计划、农村订单定向医学生免费培养计划、
其他院校等。

7月 12日

体育类本科提前批次志愿；艺术类本科提前批次志愿。 7月 16日

普通类本科批次志愿。 7月 23日

第二阶段

体育类专科批次志愿；艺术类专科批次志愿。 7月 30日

普通类专科批次志愿。 8月 5日

- 14 -

附件 3

江苏省 2024年部分院校面试、体检或体能（心理）测评安排表

院校 时间 地点 注意事项

军队院校

6月 26日 6月 27日 6月 28日 6月 29日 7 月 1 日

东部战区总
医院秦淮医
疗区（南京
市杨公井 34
标 34号）

6月 25日 20:00前，省教育考试院网站公布参加面试体检
资格线。

6月 26日至 29日，考生持本人身份证、高考准考证、高
考成绩单、面试表、病史调查表、2张 1寸近期彩色免冠照片
[面试表、病史调查表可提前至当地县（市、区）人武部领
取，或关注“江苏征兵”微信公众号下载打印]，根据体检地
区划分和时间安排分别自行到南京市和无锡市指定地点参加
面试、体格检查及心理检测。无锡片区、南京片区分别于 6月
30日、7月 1日组织不合格（可复检）考生进行复检，复检结
果为最终结论。

7月 1日，考生可登录省教育考试院网站查询本人体检结
论，填报本科提前批次军队院校志愿。

注意事项：
①体检前几日注意休息，不要饮酒熬夜；体检半天完成，

必须空腹参检，检前不要饮水、进食。
②需进行矫正视力检查的，自行携带眼镜（不得戴隐形

眼镜）。
③有既往手术史且符合体检时间要求的考生（所有时间

要求节点为 9月 1日），如眼睛激光手术半年以上等，体检
时需携带相关证明（如门诊病历、手术记录、缴费发票等，
所有证明需加盖医院公章）。

④参检不得开私家车前往，以免造成交通堵塞。

7:30至
11:30
南京

10:00至
14:00
镇江

7:30至
11:30
扬州
宿迁

10:00至
14:00
连云港

7:30至
11:30
徐州
泰州

10:00至
14:00
淮安

7:30至
11:30
南通
盐城

10:00至
14:00
前期漏检
考生

8:00至
11:00
复检

6月 26日 6月 27日 6月 28日 6月 29日 6月 30日
联勤保障部
队第 904医
院（无锡市
梁溪区兴源
北路 101
号）

7:30至
11:30
常州

7:30至
11:30
苏州

7:30至
11:30
无锡
前期漏检
考生

8:00至
10:00
复检

- 15 -

院校 时间 地点 注意事项

公安院校
（专业）

6月 26日 6月 27日 6月 28日 6月 29日 6月 30日

江苏警官学
院浦口校区
（南京市浦
口区石佛三
宫 48号）

面试、体检、体能测评对象为意向报考 2024年公安部
所属院校（中国人民公安大学、中国人民警察大学、中国
刑事警察学院、郑州警察学院、南京警察学院）和云南警
官学院、江苏警官学院公安专业的考生。考生在高考时须
具有江苏省常住户口并在我省参加高考，高考成绩达到资
格分数线（6月 25日在省教育考试院网站公布），首选和
再选科目符合各院校招生要求。

考生携带本人身份证、高考准考证、高考成绩单、户
口簿，按照时间安排自行前往指定地点报到参加面试，并
交纳面试费。①已预报名、符合报考条件的考生经现场确
认、交费后参加面试；未预报名的考生（含高考体检身
高、色觉、血压、嗅觉、耳语测听等不合格考生），经现
场预检、报名、交费后参加面试。②每名考生陪同家属不
超过 2人。③考生在指定时间内因特殊原因未能参加面试
的，经招生面试工作领导小组批准，可延迟至 6月 30日下
午 16:00前参加面试等。

考生于 7月 2日后在省教育考试院网站和院校招生信息
网查询结果。

上午：
南京

下午：
常州
宿迁

上午：
无锡
镇江

下午：
南通

上午：
苏州

下午：
扬州
徐州

上午：
泰州
淮安

下午：
盐城

上午：
连云港

下午：
机动
(16:00报
名结束)

中央司法
警官学院

6月 27日至 28日

江苏司法警
官职业学院
（南京市浦
口区百合路
248号）

考生须于 6月 27日至 28日（8:00至 11:30、14:00至
17:30）持本人身份证、高考准考证、高考成绩单、1寸正面
免冠照片 2张，到江苏司法警官职业学院参加面试、体检、
体能测试。

中国消防
救援学院

6月 26日至 29日
（考生务必于 6月 26日现场报名）

江苏省消防
救援总队训
练与战勤保
障支队（南
京市雨花台
区龙飞路 2
号）

考生须于 6月 26日（9:00至 11:00、14:00至 16:00）前
往江苏省消防救援总队训练与战勤保障支队现场报名。报
名时，考生须携带本人身份证、高考准考证、高考成绩
单、户口簿、1寸正面免冠照片 4张。心理测试、体格检
查、面试、政治考核安排在 6月 26日至 29日开展。具体要
求请考生及时查阅有关单位或招生高校发布的信息。

- 16 -

抄送：各设区市教育局。

江苏省教育考试院办公室 2024年 6月 14日印发